

**U z n e s e n i e**

Najvyšší súd Slovenskej republiky v právnej veci žalobcu **JUDr. S.**, proti žalovanému **Mgr. I.** zast. JUDr. D., o zaplatenie sumy 277 877,- Sk s prísl., na odvolanie žalobcu proti rozsudku Krajského súdu v Bratislave zo dňa 7. júna 2007 č. k. 6 Cbi 67/2006-265, takto

**r o z h o d o l :**

Odvolanie žalobcu **o d m i e t a .**

**O d ô v o d n e n i e :**

Krajský súd v Bratislave rozsudkom zo dňa 7.6.2007 č. k. 6 Cbi 67/2006-265 zamietol žalobu, ktorou sa žalobca domáhal voči žalovanému zaplatenia sumy 277 877,- Sk so 17,5% úrokom z omeškania od 7.3.2003 do zaplatenia z titulu neoprávnene zadržaných finančných prostriedkov.

Proti tomuto rozsudku podal žalobca dňa 28.9.2007 odvolanie, na základe ktorého žiadal, aby odvolací súd napadnuté rozhodnutie zrušil a vec vrátil súdu prvého stupňa na ďalšie konanie.

Najvyšší súd Slovenskej republiky preskúmal odvolanie žalobcu v zmysle ustanovenia § 214 ods. 2 písm. a/ O.s.p. bez nariadenia pojednávania a dospel k záveru, že odvolanie žalobcu je nutné odmietnuť.

Z obsahu predloženého spisového materiálu Najvyšší súd Slovenskej republiky zistil, že napadnutý rozsudok bol žalobcovi doručovaný dňa 29.6.2007. Opakovane mu bol doručený dňa 21.8.2007, kedy si žalobca prevzal doporučenú zásielku na pošte(č. I. 277).

Žalobca podal dňa 28.9.2007 osobne do podateľne Krajského súdu v Bratislave odvolanie proti predmetnému rozsudku. Zákonná 15 – dňová lehota na podanie odvolania uplynula dňa 5.9.2007, a teda odvolanie podané dňa 28.9.2007 bolo podané oneskorene.

Argumenty žalobcu, uvádzané v podanom odvolaní, že rozsudok mu nebol doručený, považuje Najvyšší súd Slovenskej republiky za nedôveryhodné, a to aj vzhľadom na tvrdenie žalobcu, že dňa 8.6.2007 žiadne odvolanie nepodal, pričom v spise je toto odvolanie založené na č. I. 273.

Na základe uvedených skutočností Najvyšší súd Slovenskej republiky ako súd odvolací rozhodol podľa § 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p. tak, že odvolanie žalobcu odmietol ako oneskorene podané.

**P o u č e n i e : Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.**

V Bratislave 26. marca 2008

**JUDr. Beata Miničová, v. r.**  
predsedníčka senátu